
Návod na háčkovaného sněhuláka 

 
 
 
 



K výrobě bude potřeba 
Klubíčko žinylkové příze, např. Dolce, Babysoft nebo Dolphin Baby v bílé barvě a cca 
5 metrů jiné barvy na čepici 
Kousek oranžové příze Jeans na nos (stačí 50cm) 
Kousek černé příze na knoflíky (stačí 20 cm) 
Jakýkoli zbytek barevné příze na šálu 
Háček č. 4,5 mm 
1 pár bezpečnostních očí 8 mm 
Kámen nebo něco těžkého o velikosti 5 cm 
Duté vlákno na výplň cca 30 g 
Jehla na přízi 
Větvička na závěr 
 
Sněhuláka lze háčkovat z jakékoli jiné příze, je potřeba tomu přizpůsobit velikost 
háčku. Můžete do něj vložit chrastítko nebo pískátko pro děti. Pokud nemáte 
bezpečnostní oči, pomůže vám černá příze na knoflíky. 
Sněhulák je malý a nespotřebuje moc materiálu, je to super projekt na zlikvidování 
zbytků přízí. 
 
 
Zkratky 
 
ŘO – řetízkové oko 
KS – krátký sloupek 
V – zdvojení- 2 krátké sloupky v jednom sloupku 
A – ubírání- spojení 2 krátkých sloupků do jednoho sloupku 
PO – pevné oko 
V závorce na konci řádku je uveden celkový počet sloupků v řadě 
 
Pokud není uvedeno jinak, háčkujeme všechny části do spirály. Na konci jednotlivých 
dílů necháváme kousek příze na přišití (15 – 20cm). Budeme háčkovat od hlavy, 
která přejde do těla a nebudeme ji muset přišívat. 
 

 
 
Hlava 
 
Bílá příze 
 
1. do Magického kroužku háčkujeme 6 KS. 
2. V * 6 (12) = háčkujeme 6 zdvojených sloupků (na konci řady máme 12 sloupků) 
3. (V, 1 KS) * 6 (18) 
4. (V, 2 KS) * 6 (24) 
5-6. 24 KS 
7. (A, 2 KS) *6 (18) 
8. (A, 1 KS) *6 (12) 
9. A * 6 (6) 
10. V * 6 (12) = háčkujeme 6 zdvojených sloupků (na konci řady máme 12 sloupků) 
11. (V, 1 KS) * 6 (18) 
12. (V, 2 KS) * 6 (24) 



13. (V, 3 KS) * 6 (30) 
14-16. 30 KS 
17. (A, 3 KS) *6 (24) 
18. (A, 2 KS) *6 (18) 
19. (A, 1 KS) *6 (12) 
20. A * 6 (6)- stáhneme a sešijeme. 
 
Čepice 
 
1. do Magického kroužku háčkujeme 6 KS. 
2. V * 6 (12) = háčkujeme 6 zdvojených sloupků (na konci řady máme 12 sloupků) 
3. (V, 1 KS) * 6 (18) 
4. (V, 2 KS) * 6 (24) 
5-6. 24 KS 
7. 24 PO 

Bambulka a ruce 

1. do Magického kroužku háčkujeme 4 KS. 
2. 4 KS 

3. Přišít 

Nos 

1. 5 ŘO, otočit 

2. 3 KS, otočit 

3. 1 ŘO, 1 KS, 1PO 

4. Stočit do špičky a sešít, potom přišít mezi oči. 

 

Šála 

Řetízek- délku musíte vyzkoušet, záleží na přízi, kterou použijete. 

Otočit a háčkovat do 2. oka z kraje krátké sloupky. Do každého ŘO 1 KS. Na konci 

uděláme 2 ŘO, otočíme a uháčkujeme polodlouhé sloupky až do konce. Zavážeme a 

konec schováme do šály. Můžete přidat třásně nebo střapečky. Šála se bude trochu 

kroutit, pokud byste ji chtěli mít rovnou, háčkujte pouze krátké sloupky. 

Zapíchnout větvičku a je hotovo. 

 


